
 

Página 1 de 2 

 

 

       

 
 
Edital N.º 028/2023 – CPS/GR/UFRR                    Boa Vista- RR, 22 de dezembro de 2023. 
 

 
A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, da Universidade Federal de Roraima - UFRR 
(2024), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 174/2023/GR, de 03/04/2023, alterada pela Portaria nº 382/2023/GR, de 
03/08/2023, RESOLVE: 
 
Art. 1º Divulgar o Resultado PRELIMINAR da Perícia Médica dos candidatos sorteados para o Cadastro de Reserva vagas PCDs 
(Pessoa com Deficiência)  - 1ª lista, no Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, da Universidade 
Federal de Roraima – UFRR (2024), referente ao Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 e Edital Nº 026/2023 
– CPS/GR/ UFRR, de 15 de dezembro de 2023 , conforme listados abaixo: 
 

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL  

 

Ord. Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Situação Motivo 

1 5057 JOÃO PEDRO SAHDO DE AQUINO 
INDEFERIDO Item 12.6 do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, 

de 06 de outubro de 2023. 

 
 

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL  

 

Ord. Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Situação Motivo 

1 5782 LAISA CAROLINE DE ARAUJO COSTA 
INDEFERIDO Item 12.6 do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, 

de 06 de outubro de 2023. 

 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 



 

Página 2 de 2 

 

Art. 2º Informar que o responsável/tutor dos candidatos PCDs poderão interpor Recurso referente ao Resultado PRELIMINAR da Perícia 
Médica no dia 26/12/2023, das 08h00m às 17h00m, através da plataforma Google Forms, no endereço eletrônico: 
https://forms.gle/S3RxXYbNLs4MK3Ef8 
 
Art. 3º Informar que o resultado dos recursos será publicado no dia 26/12/2023 a partir das 17h00m, por meio de novo edital de divulgação 
no endereço eletrônico: https://ufrr.br/cap/processo-seletivo-2023. Cabendo ao responsável/tutor acompanhar as publicações de tais 
editais. 
 
Art. 3º Informar que, caso necessário, a convocação para Perícia Médica dos Candidatos PCDs Sorteados no Cadastro de Reserva, ou 
seja, como Suplentes para substituir as vagas dos Candidatos, até o momento, Indeferidos neste Edital, se dará por meio de novo Edital 
de Convocação publicado no dia 26/12/2023 a partir das 17h30m, cabendo ao responsável/tutor acompanhar as publicações no endereço 
eletrônico: https://ufrr.br/cap/processo-seletivo-2023. 
 
 

 

 
 
 

Prof. Neemias Elnatan Viana Serafim 
Presidente da Comissão 
Portaria nº 382/2023/GR 

 
 
 
 

https://forms.gle/S3RxXYbNLs4MK3Ef8
https://ufrr.br/cap/processo-seletivo-2023
https://ufrr.br/cap/processo-seletivo-2023

		2023-12-22T15:51:31-0300




